

Lucrari de termoizolare exterioara cu polisterol expandat. IMSP Spitalul Raional Singerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 292 796,14 lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	549,72	18,28	10 050,60
2	IzF54B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren expandat 50mm	m2	549,72	101,06	55 557,39
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	549,72	18,28	10 050,60
4	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip ciment alb	m2	549,72	29,26	16 086,39
5	CF61A	Discurire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	58,40	104,79	6 119,68
6	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au	m2	58,40	62,28	3 637,04

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip ciment alb				
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	192,25	121,68	23 392,92
8	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip ciment alb	m2	189,00	48,78	9 220,08
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,00	4,72	264,59
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	56,00	109,65	6 140,15
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,00	53,80	3 012,65
12	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,30	812,35	1 056,05
13	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	84,00	28,97	2 433,77
14	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom	m2	84,00	86,25	7 244,63
15	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m	81,30	133,22	10 830,57
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	550,00	13,32	7 328,47
Total						172 425,58

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						95 378,30
	Cheltuieli directe		lei			172 425,58
	ASM		22,50 %			21 460,12
	Transport		10,00 %			7 149,79
	Cheltuieli de regie		14,50 %			29 150,15
	Beneficiu		6,00 %			13 811,14
	Total		100,00 +			243 996,78
	TVA		20,00 %			48 799,36

Total deviz: **292 796,14**
Inclusiv salariu **95 378,30**

Intocmit

Hadirca Vasile

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)